
 

1 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI FROSINONE - DISTRETTO SCOLASTICO N. 53

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “LUIGI ANGELONI” 
Codice Istituto FRIS00800X- Sez. Associate: I.P.S.S. FRRF00801L - I.P.S.C.T. FRRC00801V – I.P.A.FRRA00801X – ITA FRTA00801Q –

I.T.E.T.FRTN008014 

Codice fiscale 92053090608 e-mail fris00800x@istruzione.it  - pec fris00800x@pec.istruzione.it 

Tel .0775/210805 Viale Roma n.69 – 03100 FROSINONE 

 

 

 

 

 

All’ALBO ON LINE 

- Al SITO WEB  
 

 

 

OGGETTO: NOMINA RUP 

Fondi Strutturali Europei – “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle 

scuole” 2014-2020. 

  Avviso pubblico prot. 20480 del 20/07/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, Azione 13.1.1 Cablaggio strutturato e sicuro 

all'interno degli edifici scolastici -  Sotto Azione 13.1.1A Realizzazione o potenziamento 

delle reti locali - Progetto 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-464 Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici; 

 Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-464 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici – CUP C49J21037500006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche…”; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante Disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al FESR e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al FSE; 

VISTO l’Avviso prot. n.  prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e    

wireless, nelle scuole”,,  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF del 27/10/2021; 

VISTA la Nota MIUR di autorizzazione Prot. AOODGEFID – 40055 del 14/10/2021 con cui si 

autorizza il progetto 13.3.3A-FESRPON-LA-2021-464 e il relativo finanziamento; 

mailto:fris00800x@istruzione.it
mailto:fris00800x@pec.istruzione.it




 

2 

 

VISTO il punto n. 9 del Consiglio di Istituto del 27/10/2021 di assunzione al programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2021 del progetto autorizzato e finanziato; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 recante chiarimenti sull’iter di 

reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTO Il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 così come integrato e modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017, n. 

56; 

VISTE le linee guida ANAC n. 3 recanti “nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate con delibera del 

Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 1007 del 11/10/2017; 

 

RILEVATA la necessità di nominare, tra l’organico dell’Istituzione scolastica, il RUP; 

 

PRESO ATTO che il dirigente scolastico può attendere a tale compito; 

 

DETERMINA 

 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) rispetto al 

progetto indicato nella tabella sottostante: 

 

   
 Sotto azione Codice identificativo   

progetto 

Titolo modulo Totale autorizzato 

progetto 

          CUP 

13.1.1A 
13.1.1A-FESRPON-

LA-2021-464 

Cablaggio 

strutturato e sicuro 

all’interno degli 

edifici scolastici 

€ 55.651,33 C49J21037500006 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al 

Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione scolastica sul sito web 

dell’Istituto: http://www.iisangeloni.edu.it 

 
             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Cristina Boè 
Documento informatico firmato digitalmente 

 

 

 

 

 


		2022-03-24T10:17:52+0000
	BOE' CRISTINA




